Приложение №1 к приказу Минобрнауки РД от «22» 08.2022 г. № 08-02-1-721/22

Перечень специализированных «росгвардейских» классов общеобразовательных организаций

№ п/п	Наименование МУО	Наименование Общеобразовательной организации	Класс	Количество обучающихся	Ответственное подразделение отделами Управлением Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Дагестан (по согласованию)
1.	Министерство образования и науки Республики Дагестан	ГБОУ РД «Республиканский центр образования»	7 «Г»	24	ОМОН «Скорпион-Каспий»
2.	г. Махачкала	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 им. А.П. Гайдара»	7 «A»	29	ОМОН «Ягуар» (на транспорте)
3.	г. Махачкала	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34»	7 «B»	37	ОМОН «Горец»
4.	г. Махачкала	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 46»	7 «B»	37	СОБР «Ястреб-Каспий
5.	г. Махачкала	«Гимназия № 1» им. С.М. Омарова	7 «B»	37	Батальон полиции (отдельный) ФГКУ УВО

6.	г. Махачкала	МБОУ «Лицей № 52»	7 «1»	36	УВО по г. Махачкала
7.	г. Избербаш	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»	7 «Б»	32	МОВО по г. Избербаш
8.	г. Буйнакск	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»	7 «A»	28	МОВО по г. Буйнакск
9.	г. Хасавюрт	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 им. Л.Н. Толстого»	7 «Б»	32	МОВО по г. Хасавюрту
10.	г. Дербент	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»	7 «A»	25	МОВО по г. Дербент
11.	г. Кизляр	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 им. М. Горького»	7 «Д»	27	МОВО по г. Кизляр
12.	г. Каспийск	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»	7 «Г»	30	ОВО по г. Каспийск
13.	г. Кизилюрт	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»	7 «A»	30	МОВО по г. Кизилюрт
14.	Левашинский район	МКОУ «Левашинская гимназия»	7 «A»	22	МОВО по Левашинскому району

Состав рабочей группы по вопросам развития специализированных «росгвардейских» классов общеобразовательных организаций

1.	Далгатова Аида Османгаджиевна	_	заместитель министра образования и науки Республики Дагестан
2.	Калмыкова Лариса Петровна	_	начальник Управления по воспитательной работе и дополнительного образования детей Министерства образования и науки Республики Дагестан
3.	Алимов Башир Зейдулахович	_	временно исполняющий должность заместителя начальника управления — начальник отделения по военно-политической (политической) работе Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Дагестан (по согласованию)
4.	Маликов Табир Сакитович	_	советник Главы Республики Дагестан (по согласованию)
5.	Байрамбекова Анжела Байрамбековна	_	директор ГБОУ РД «Республиканский центр образования»